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در واحد ساری دانشگاه آزاد اسلامی چه می‌گذرد؟

حمایت از ایده‌های دانشجو�یی
 در سراهای نوآوری
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راه‌اندازی خوابگاه برای دانشجویان غیرایرانی در دانشگاه آزاد

علیرضا شیخ‌عطار در گفت‌وگو با مهر، به جلسه با وزارت علوم 

در خصوص حل مشکلات دانشجویان افغانستانی اشاره کرد 

و گفت: »یکی از مشکلات دانشجویان افغانستانی این بود 

که بعد از فارغ‌التحصیلی تنها دو هفته برای خروج از ایران 

مهلت داشتند که مقرر شد این زمان به دو ماه افزایش یابد.« 

معاون بین‌الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد 

اسلامی از مهیا شدن امکان تحصیل برای دانشجویان پسر در 

مناطق آزاد خبر داد و گفت: »دانشجویان افغانستان دو تیپ 

هستند؛ تیپ اول دانشجویانی که دارای پاسپورت هستند 

و از ایران پذیرش گرفته‌اند و تیپ دوم کسانی‌اند که پدر و 

مادرشان در ایران هستند و کارت سبز دارند اما خودشان 

پاسپورت ندارند که در این صورت مشکل رفت‌وآمد برایشان 

سخت است.« 

وی افزود: »به همین منظور چندی پیش برای دانشجویان 

دختر افغانستانی این امکان فراهم شد که بتوانند در مناطق 

آزاد درس بخوانند و به‌زودی با پیگیری‌های وزارت علوم در 

شورای امنیت ملی کشور و همچنین شورای عالی انقلاب 

فرهنگی شرایط برای دانشجویان پسر نیز فراهم خواهد شد.« 

خروج فارغ‌التحصیلان افغانستانی از ایران

۲ ماه افزایش یافت

عطار همچنین از راه‌اندازی سامانه‌ای برای فارغ‌التحصیلان 

افغانستانی خبر داد و گفت: »با راه‌اندازی این سامانه اقدامات 

مربوط به فارغ‌التحصیلی بدون مراجعه فارغ‌التحصیلان به 

ستاد مرکزی انجام می‌شود که امیدواریم این سامانه تا دو 

ماه آینده آماده شود.« معاون بین‌الملل و امور دانشجویان 

غیرایرانی دانشگاه آزاد اسامی ادامه داد: »همچنین با 

موافقت وزارت علوم، از این پس این دانشجویان می‌توانند به 

عضویت انجمن‌های علمی و فرهنگی در بیایند و خودشان 

نیز درخواست تاسیس انجمن دهند.« 

وی با بیان اینکه از بین ۴۰۰ واحد دانشگاه آزاد اسامی 

۴۰ واحد مجاز به گرفتن دانشجوی غیرایرانی هستند، گفت: 

»در حال حاضر این ۴۰ واحد اقدام به راه‌اندازی سایت سه 

زبانه کرده‌اند و به معرفی واحدها، رشته‌ها و... می‌پردازند.«

افزایش دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی

به ۲۰ هزار نفر 

شیخ‌عطار ضمن بیان این مطلب که تا پایان سال تعداد 

دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی به ۲۰ هزار نفر 

افزایش می‌یابد، افزود: »این تعداد دانشجو همان چیزی است 

که در برنامه ششم پیش‌بینی شده است.« 

معاون بین‌الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد 

اسامی همچنین از دستور رئیس دانشگاه برای راه‌اندازی 

خوابگاه برای دانشجویان غیرایرانی در تهران خبر داد و گفت: 

»با دستور ریاست دانشگاه برخی ساختمان‌های دانشگاه آزاد 

اسلامی به خوابگاه دانشجویان غیرایرانی اختصاص داده شده 

است.« وی با اشاره به اینکه بیشتر دانشجویان غیرایرانی برای 

تحصیل در مقطع ارشد به دانشگاه آزاد اسلامی می‌آیند، 

بنابراین ما پیش‌بینی می‌کنیم تحصیل دانشجویان غیرایرانی 

در مقطع دکتری افزایش یابد. 

10 کمیته تخصصی برای فعالیت

در شورای تحول علوم، مهندسی و کشاورزی تعیین شد

جواد علمایی، معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد 

اسلامی در گفت‌‌و‌‌گو با ایسکانیوز درباره فعالیت شورای تحول 

این معاونت گفت: »شورای تحول شامل کمیته‌‌‌های تخصصی 

می‌‌شود که با هدف تغییر و تحول در جهت ارتقای سطح 

کیفی، آموزش و پژوهش رشته‌‌های مهندسی و کشاورزی 

ایجاد شده است تا بتوانیم از این طریق به توسعه پایدار علمی 

و اقتصادی در کشور کمک کنیم.« 

علمایی درباره ایجاد رشته‌‌‌های جدید در حوزه‌‌های مهندسی و 

کشاورزی گفت: »در کمیته‌‌های برنامه‌‌ریزی درسی برای ایجاد 

رشته‌‌های جدید و میان رشته‌‌ای در حوزه‌‌های مهندسی و 

کشاورزی برنامه‌‌‌ریزی‌‌هایی انجام شده تا بعد از تایید در شورای 

عالی برنامه‌ریزی و گسترش سازمان مرکزی به وزارت علوم رفته 

و بعد از کسب مجوز از این وزارتخانه، رشته‌‌های جدید و میان 

رشته‌‌ای در حوزه‌‌های فنی، مهندسی و کشاورزی ارائه ‌‌شود. 

بر همین مبنا، دو رشته در حوزه کشاورزی ایجاد کردیم که 

شامل دکتری حرفه‌‌ای کشاورزی و امنیت غذایی و تولیدات 

دامی و آبزیان می‌‌شود.« 

معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی 

خاطرنشان کرد: »شورای تحول شامل 10 کمیته تخصصی 

می‌‌شود. اولین کمیته با نام کمیته بازمهندسی و آمایش 

آموزش عالی است که موضوع آن درباره بحث گسترش رشته‌‌ها 

و اینکه چه رشته‌‌ای در چه واحدی دانشجو بگیرد، خواهد 

بود. همچنین براساس یک‌سری از شاخص‌‌ها و نیاز آن شهر، 

برخی از واحدهای دانشگاهی مطابق با بحث توسعه شهری 

برای رشته‌‌‌های مختلف انتخاب می‌‌شوند.« 

وی تصریح کرد: »کمیته بازنگری علوم و فرآیندهای آموزشی 

دومین کمیته شورای تحول بوده که در این بخش مدل‌‌های 

مناسب انتخاب ‌واحد براساس سرفصل‌های ارائه شده و 

اصلاح برای ارتقای کیفی در رشته‌‌های فنی و مهندسی مورد 

بازنگری قرار خواهد گرفت.« 

علمایی تاکید کرد: »سومین کمیته شورای تحول، کمیته 

بازنگری علوم و فرآیندهای امور پژوهشی است که امور مرتبط 

با پژوهش در این کمیته بازنگری خواهد شد. کمیته چهارم هم 

هدایت و بازنگری برنامه‌‌های آموزشی و درسی بوده که متون 

درسی علوم، مهندسی و کشاورزی در این کمیته بازنگری و 

دچار تغییر و تحول می‌‌شود.« 

معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی 

در ادامه افزود: »کمیته پنجم شورای تحول هم مربوط به 

امور هیات‌علمی بوده که مسائل مرتبط با هیات‌علمی و 

نحوه ارتقای آنها در این کمیته مدنظر قرار می‌‌گیرد.  کمیته 

ششم شورای تحول هم مربوط به سیاستگذاری و امور 

راهبردی می‌‌شود که سیاست‌های کلان حوزه معاونت در 

این کمیته بررسی می‌شود. کمیته هفتم هم هدفمندی و 

پیوستگی آموزش و پژوهش با نیازهای جامعه است که در 

این کمیته، اصحاب صنعت و کسانی که تجربه ملی در این 

زمینه دارند حضور یافته و با استفاده از تجربیات این افراد 

آموزش و پژوهش را هدفمند و منطبق با نیازهای جامعه 

قرار می‌‌‌دهیم.« 

علمایی تصریح کرد: »کمیته هشتم مرتبط با نیازهای 

اطلاعاتی و امور سامانه‌‌های متصل است. هر کاری در هر 

سازمانی که بخواهد انجام شود نیازمند دو پیش نیاز؛ برای 

اطلاعات مورد نیاز و ساماندهی این اطلاعات است، بنابراین 

آن سامانه‌‌‌هایی که این اطلاعات را در دل خود جای می‌‌‌دهند 

باید تبیین شوند.« 

معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی 

متذکر شد: »کمیته نهم، کمیته بهره‌‌مندی از تجارب ملی و 

جهانی است که در این بخش، تجارب داخلی و خارجی را در 

جهت ارتقای دانشگاه بررسی می‌‌کنیم. بر همین مبنا واحد 

تهران‌جنوب با کشور آلمان درخصوص ارتقای رشته‌‌های 

فنی و مهندسی تفاهمنامه‌‌ای را برای تربیت مهندسان 

توانمند منعقد کرده است. این افراد بعد از گذراندن دوره‌‌‌های 

تخصصی خارج از کشور، به ایران بازگشته و به صنایع موجود 

در کشور خدمت می‌‌‌کنند. در همین راستا نشستی را دی 

ماه سال جاری، با حضور استادانی که برای گذراندن فرصت 

مطالعاتی یا پسا‌‌دکتری در کشورهای دیگر حضور داشتند، 

برگزار می‌‌کنیم که نتایج این نشست خوراک اولیه برای کمیته 

بهره‌‌مندی از تجارب ملی و جهانی است.« 

وی در پایان اظهار کرد: »کمیته دهم شورای تحول معاونت 

علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی نیز 

تبیین شاخص‌‌های نظارت و ارزیابی بر واحدهای متولی را 

عهده‌دار است. درنهایت برای تحقق اهداف خود یک‌سری 

شاخص‌‌هایی را در برخی از واحدها به‌عنوان پایلوت درنظر 

می‌‌گیریم که اگر نتایج مناسبی داشت در کلیه واحدها 

اجرایی خواهد شد.« 

افتتاح 12 سرای نوآوری در استان تهران همزمان با دهه فجر

سیدمحمدجواد صدری‌مهر، سرپرست اداره‌کل امور پارک علم 

و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسلامی در 

گفت‌و‌گو با ایسکانیوز درباره توسعه پارک‌های علم و فناوری 

دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد 

اسلامی و استان تهران در تعامل با یکدیگر، فضاهای فناوری 

تهران را افزایش داده و در دهه فجر امسال سه ساختمان 

جدید فناوری در تهران افتتاح خواهیم کرد. این سه ساختمان 

متعلق به واحدهای تهران‌غرب، تهران‌جنوب و واحد شهر 

قدس هستند که هر سه ساختمان با کمک پارک علم و 

فناوری دانشکده، تبدیل به سراهای نوآوری تهران می‌شوند.« 

او با بیان اینکه در این ساختمان‌ها 12 سرای نوآوری قرار 

می‌گیرد، اضافه کرد: »در تعاملی که پارک علم و فناوری با 

استان تهران دارند، فناوری‌های راهبردی که جنبه ملی دارند 

تعیین شدند و هرکدام از این فناوری‌های راهبردی، موضوع 

یکی از سراهای نوآوری تهران خواهند بود. درواقع هرکدام از 

سراهای نوآوری به یکی از واحدهای تهران اختصاص داده 

می‌شود؛ اما در آن موضوع، همه واحدهای تهران مشارکت 

می‌کنند.« 

سرپرست اداره‌کل امور پارک علم و فناوری و شرکت‌های 

دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسامی درباره نحوه مشارکت 

واحدهای تهران در سراهای نوآوری خاطرنشان کرد: 

»مشارکت واحدهای تهران در سراهای نوآوری به این معنی 

است که اعضای هیات‌علمی مرتبط را به سمت آن سراها و 

دانشجویان علاقه‌مند را نیز برای استخدام در آن سرا هدایت 

می‌کنند. به‌طور مثال در واحد تهران‌جنوب موضوع هوش 

مصنوعی را به‌عنوان سرای نوآوری هوش مصنوعی خواهیم 

داشت. این سرا در تهران منحصربه‌فرد خواهد بود و اگر 

واحد تهران‌شمال یا تهران‌غرب بخواهند در مورد هوش 

مصنوعی کار کنند باید هیات‌علمی و دانشجویان خود 

را به سمت سرای نوآوری که در تهران‌جنوب ایجاد شده 

است، هدایت کنند.«

  چه خبر از دانشگاه

 Sun | 01 Dec 2019 | vol.10 | No. 2920 | 16 Pages

شماره مسلسل ۳۶۵۸  |  یکشنبه ۱۰ آذر  ۱۳۹۸ |  ۴  ربیع‌الثانی 1441 |  اول  دسامبر ۲۰۱۹ |  شماره ۲۹۲۰

ل بسکتبا

  ‌فرح نامنی
زاد اسلامی دانشگاه آ

واحد ورامین-پیشوا

نشر علمی‌ و دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی  منتشر کرد: برای تهیة کتب ذیل با شمارة    ۶۶۳۴۸۰۲۱-۰۲۱   تماس حاصل فرمایید.	

یت اماکن ورزشی مدیر
ویدادهای بزرگ  و ر

  ‌ اریک س. سچوارز  و دیگران
  زینت نیک‌آیین و دیگران

زاد اسلامی واحد تهران مرکزی دانشگاه آ

به‌کارگیری یادگیری حرکتی
 در تربیت بدنی و ورزش

  ‌ جین وانگ و شیهویی چن

  مهتاب عربی
زاد اسلامی واحد تهران شرق دانشگاه آ

۶


